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NAŠI HOSTÉ V OMAZE
ných cestách mnohem lépe Nyní

Od našich přátel ! Lassen County Kalifornie
f Několik dobrých domovin v horském údolí u Nevady s bo-- -

f hatou půdou porostlou trávou a sagebrushera kde jest výbor- -

ná voda v hloubce 15ti stop Železniční stanice 12 mil daleko
I Za tři roky dostane domovinář na pozemek patent a pět měsí- -

cň v roce může se z něj vzdá iti Podle mého náhledu jest to to

I nejlepží co ještě vládě na záiadě zbylo Kdo chce na domovi- -

I nu nenajde nikde nic lepšího Rád bych aby se to dostalo

krajanům Kdo to myslí oppravdu může mi psát Přiložte

t $100 na odpověď a já vám rlělím jak a kam jet a kterak se
1 k pozemkům dostat LOU W DONGRES 1516 Lincoln Ave

f Omaha Nebraska

která nás očekávala šly nejvíc na

odbyt "string beans" z domácí za-

hrady které byly skutečně výteč-

né Pyl jsem též účasten výletu

asi 40 mil od Denver v kopcích

jehož se súčastnilo několik českých
rodin kterýž však pokazil dešť asi

o třetí hodině se dostavivší v Den-

ver a okolí však se dostavila toho

času průtrž mračen tak že na zpá-

teční cestě asi 10 mil od města vo-

da podemlela tratě takže vlak ne-

mohl dále jeti a my museli asi dvě

hodiny capat v blátě ku káře V

městě samém nadělala voda ne-

smírných £kod do millíonft dolla-

rů sáhajících Rozloučiv se se zná-

mými nastoupil jsem 20 července

další cestu k západu K pozdravem

začíná zdte již lítat dosti mla

dých divokých slepiček a běhat
hodně králíků tak budeme zase

vesele honit Já jsem si už pušku
na to přichystal Tím dopis svůj
končím Ještě posílám srdečný po-

zdrav čtenářům "Pokroku" ve

staré vlasti Též pan Anton Dobeš

zdraví své známé a rodáky ve sta-

ré vlasti Váš přítel
Frank Veselý

ZK SAN FRANCI SKA Cul 9
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Před pěti týdny jsem se rozloučil

Omahou abych po šesti letech si

dopřál zaw jednou delších vagací
a že jseih si do této doby již sluš-

ně odpočinul dostávám zase chuť

k nějaké práci a ttmto dopisem

jaksi odkládám dosavadní svoji
nečinnost — 'A Omaty jsem vyjel
2 července o půlnoci následkem

Čehož jsem nemohl pozorovat! stav

polní úrody ve východní části stá- -

tu až teprve po rozednění až když
vlak se jiz blížil k North Platte
Všude jsem znamenal že jest vše

notně opožděné a zvláště na kor- -

nách byl účiru-- k toho znatelný —

Čím dále k západu stav úrody se

lepšil a zvláště pšenice ovsy a

pastviště v západní Nebrasee jsou
v nejlepším stavu Na stanici
Pottcr v Cheyerme Co Neb jsem

sestoupil s vlaku abych si prohlédl
okolí Místní bankéř mí laskavě

nabídnul své služby s automobi- -

lem atak asi po hodině a půl pro- -

jížďky jsem se opět přesvědčil o

úrodnosli této krajiny Nejvíc
mne ovšem znjímala panice „si na

2ÍKI „krech přímo vedle „„
zemku pres niz- - epsí jsem inktly
nevidel a o ní se mu spolttciiiU

- i

vyjiKini mnu- - ' '
40 bušili A to jest na pozemku

jemuž podobný lze koupili od $22

výše Jest věru záhadou proé lidé

platí $100 a Ve za powinky
Pottcr jsem jel nazpět do Sídney
kdež jsem zůstal přes noc Město

toto učinilo za ty tři roky eo jsem
i ' 1

Novotný Vincenc Bláha Frank
Matoušek a Anna L Svobodová
Z OKLAIIOMY oznámeni tito

zástupci: Frank Provazník Dr
Fr Jška (?) Josef Doležal Frank

Svejkovský Aritou Zalabák Vác

Sudík Fr Beneš Jos F Řtochl

Jos Semrád Florián A Semrád

Václav Daniid John Pinc F R

Vlasák Jan Zabloudil Fr Zmota-n- ý

JIŽNÍ DAKOTA bude zastou[re-n- a

následujícíini delegáty: Jos
Obešlo Fr M Dvořáček F J
Fejfar Jos ftehůřek ml Anton

ftkorpík Karel fttědronský Josef
Koenitf st Jan F Kašpar Ant J

Fejfar F A" Dítě F J Kadlec

Vine Caeek Václav Fousek Josef
Fišera Frank J Šimeček Karel

lludlický

SFVFUNÍ DAKOTA: John Pii-st- a

Ant Kocourek Frant J Ska- -

la Albert Richter Frank Pánek

Jos Chytílek Bohumil Pešek An-

ton Burda Václav Bárta Edward

Texel Jos Kasal John Tomek

MICHIGAN: Jos G Pavlát
Tomáš Ouřada Vojtěch Bláha

Martin Vinič

COLORADO: Martin Herian

OREOON : FrantišV-- IIrubetz
KALIFORNIE: Anton Kepka

MOTANÁ: Václav Simáček a

Frank Štrouf
WYOMINO: Jos Drtina
AVASHIGNTON: Vojta Chlá-

dek — zvolen všemi třemi fiády bo

státu ač není jich členem a
o jeho právu delegátském bude

sjezd rozhodovali Každopádně
však sejde se Vojta Chládek s

mnohými přáteli v Omaze kteří

nejen jemu ale všem delegátům

vychází vstříc s upřímnou krajan-

skou pravicí

NEJSTARŠl A NEJLEPÉ1 MÍSTO PEO SCHŮZKY JEST

ED MAURERA líf1
v eisle 306 Farnam ulice

Pravá importovaná piva na ton PLZEŇSKÉ z Mčíťangkébo
▼ Plni v ('ech&oM Hofbrau Munich IiHvaria pivo Pivo
a avfitozn&mé Foot zinkalo rozsáLlou reputaci

iíavarna [ro dámy nalézá le na druhé podlaze

je nev u ia j- i " " jnu m Výk(ni ým Výborem seh vále-dlouh- é

nákladných obchod- -řady ktníiV1 TlM„te T„x

bíMi i ! a t --
( mttt lim' mi 'tm iwt-m-

ISIBBEBlIZBEaaiKEEECDI

nich budov z kamene neb cihel a

residence osvědčí o blahobytu je-

jich obyvatelů Jínno I červenci-jse-

nastoupil cestu po H & M

dráze k Denver Colo Przo po vý

jetí ze Sidney jsme jeli krajinou
1 ' X t 1

iittvwmoviiioij ' V

ř i
zveuej ou iniHinicn wBLujji jru i

hojné deště letošního roku zde pa

nující učinily zavodúovací zaříze-

ní zbytečnou obtíží Úroda všude

vyhlížela pěkně ač byla spozdé

Již za čtrnácte dnů hostiti bu-

dou česká Omaha a South Omaha

ve svém středu na 300 delegátů

pátého sjezdu Česko-Bratrsk- é Zá-

padní Jednoty naší nejsilnější
ná-rod-

organisace na západě Mezi

nimi budou zajisté mnozí kteří na

leznou v městě našem osobní přá
tele a staré známé Někteří z nich

jsou bývalými Omažany a přijdou
"mezi své" jako domů Čtenářům

Pokroku Západu budí- -

zajisté ví

táno zvěděti předem jména těchto

hostů mezi nimiž najdou snad ně

koho který jim bude i jinak osob-

ně vítaným hostem Proto podá-

váme seznam delegátů mirno-omaž- -

skými ftády do sjezdu zvolených
z nichž zajisté skoro všichni k sjez-

du se dostaví a naleznou v našich

nejširších kruzích bratrského a

sesterského uvítání a pohoštění
Při tom upozorňujeme krajany

aby neopomenuli v čas na počest

hostů své domovy a budovy ob

chodní přiměřeně okrášli ti aby če-

ská Ornaha i na venek ukázala jak
si milých svých hostů váží a v ja-

ké úctě chová ruiŽi velkou národ-

ní orianisaej
Podáváme jména delegátů dle

států

NKlíRAHKA : Frank Papík

Vine Aksamit A V Kouba Fr

Tuch F Vopalecký M J Houše

Frank Misko Vojtěch Polák Louis

Jiran Jos Roubal Jos Prt Fr

Fiala Karel ftrnrtiH Dr V V ftrnr-h- a

Jos Jícha Marie Slámová

John D Wolf Jos M Mundil Fr

Hejtmánek Petr 2ák Maric No-

votná Jos A Tjbl Tomáš Dudu

Fr Jcnnari Ondřej Křikaé Jan

'janový Václav Adámek Jan Noll

F 1 Sí lilek V M Průcha Jos

J Novák Jos Honzík Jos k

st Frank Koriofiásek Jos

K V)eh Ant líyšavý Jos

Vojt Polák ('bas Doěe-ka- l

Anton Marušák Jan Chmel-k- a

Jos Závodný Parbora Šestá-

ková Jos řtich Rud Zajíček

Jos W Luxn Václav Ach F J
Kot as i: K SleMěka F O Ku

čera Ant Strejc Frank A Přibyl

Václav Valenta F J Kovář Cyril

Seji tu id Jos Kadleček Jos Ko-

zák Auínihta Sedláčková Jos M

Vnk Jan Maruška Anna Kra

tochvílová Jos F Fill Kmilie Ka-šíko-

Jan R Findejs Jan Cháb

Ant Horák Ant Zurnpfc sl Te-rink- a

Křížová A K Kolář Vác

Krejčí Václav Horký Ludvík Ja-

neček Mike řlosnr John Slíbal C

O Svoboda Jos Matoušek Jan

Havel Frank J Pláží k a Josef

Cink

Z WISrONSINP oznámeni ná-

sledující delegáti: Jos J Janský
Fnmk Tročil Jan Menerel Josef

Tomany Jos Moravce Jos Pořín- -

ský J P Kasal Jos Jeřábek Fr

Iilahník J T Koriop A V Vla-

sák Ferd Schwnrtz Jan Fejfá-re- k

Jan Hynek Karel Fligl Fr
Novák Richard Kubista Jan Fan-

ta Frank Voeelka lan Turecek

Váelav Váchál Jan Pělohlávek

Marie A Živná Frank Mašát Jos

SkočyKil Frank Janeček Ferd

Paplham Josef Strnad Jan Sten-fe- l

šitěpán Menehal

Z 1(VY přijedou tito zástupci:
Frant Peterka Jos Kubíček F
M Párta Fr Šeda AI Bláha Jos

W Lešinrer Fr Salda J J Dvo-řá- k

Jos Pavel Fr Hurda M Po-dolá-
k

Anton Horák Vác Ilurt
1 "' Těkal Tomáš Plainer Tomáš

Knel Fenl Lukeš Vojtěeh Mo-eh- il

Frank Onibbofer W 11

st pánek Jos AV Vavřín Jos F

Ijidrníček Jos F Kubálek Jan

Kučera Fmma Hervetová W 1

Kruliš J Č Dvořák F Má-- i

lni JoM-- Senkiij' A A Novotný
lun M Kadlec Tho Kakio" Jan
"

Netolický
MINN'1'SOTA uvolila následují-- i

zástupeř? Jan F Bárta Matěj

Miťbáček Frsiik Hajný Frank

iMořak Fiimt 1'aUí Jiří Fri-tiu- ř

IVant íf ra Jan K Lukeš

F H Mhtlacb Wiluin Vaůoím 1

1 VorAě k Jt íkard Frant

éítk Várlflv Mutiiika J A

Stránský VVhut Truhlář Fr J

Křil fmái pidiVk Jan K fú--

Joa F PM al n J„ V Plo-

vá

Z KANSASP iinammi tito iá

Mapeti
? Plširtý Václav llir

nhii Ant StrtUoký J Mottl

Krbtutk Frank Kraiaimrrr

Alttrt Sul rra Ant Vanout Patel
K ut v Ti tuil rrný Ur J IV
eival John Piii Adolf AmWI

Jan tlUl Vbrtur lluliltk Jo

f ČESKA ODBOČKA f

— Z ANSLEY Nebr 9 srpna
1912 — Ctěná redakce 1 Opet e

cbápu pera abych v této letní do-b- e

zase něco napsal Právě dnes

mám na to čas a proto píííi Jen

že pera nebylo dlouhý čas ku psa-

ní použito a proto zrezavělo a teď

řpatně píše Nu když není jiné
musí být i to špatné pero dobré

— Nyní nám zde v Custer okresu

časem pržívá ale nikdy moc nena-inokn- e

Když ale jest sucho tu

j "každý malý deštíček jest vzác-

ný neb alespoň trochu pole a lu-k- a

občerství Korný jsou zde rní-řt- y

pěkné a místy opět za mnoho

nestojí Při dolinách rostou kor-

ný lépe ježto jim ucho tolik ne-

uškodilo kdežto v kopcích jsou
korný slabé Obilí už je poseká-

no a jak vžude vidět též Betono-

váno Některé ovsy zde za moc

nestály Mftj bratránek 'Jan Kul-

hánek měl zaseto ovsa pod 80 fl

ale mnoho z něho neměl užit-

ku neboť jej musel sekat trávním

strojem Velice se mi líbila úro-

da u města Ansley a na těch rov-

ných nížinách podél dráhy směrem

k Mason VSude bylo vidět krás-

né alfalfy i obilí NVjlépe f mi

líbila u Ansley úroda obilí kraja-

na Václava Petříka Václav Pe-

třík a jeho bratr Anton J Petřík

kterýž má farmu o 1W) akwh ve-dl- e

farmy bratrovy jsou jediní ěe-ř- tí

farmáři u města Anslf-- Letos

měli hoíi Petříkovi krásnou úro-

du pšenice i ovsa jakož i sena Po-

máhal jsem již při stohování obi-

lí Práce nám Žil A velíce od ruky
a tak jsme brzy udělali nakolik

velkých stohft píeníc a ovsa Pře-nic- e

byla pěkná a také dost vážná

takže jsme se se snopky dosti za-

potili — Nyní zde mám nového

krajana a přítele který sem ne-

dávno přibyl ze staré vlasti a pří-

tomně pracuje pro pana Antona

DobSe Ale moc se mu to zde

u města Ansley a stýská
6 mu po krajině české ve východ-
ní Nebrasee Je to ovSem zlé když
ti takový mladík nemůže zde zvyk-

nout ale jest jisto jakmile si zde

Člověk zvykne že se mu tu zalíbí

A začne-l- i farmařit sám pro sebe

a jen trochu si toho hledí lak si

zde v několika letech dosti pornu-}- o

Zdo si pomohli lidé k hospo-

dářství a začali jen s holýma ru-

kama Mftj příud fiirmář Josef
Uubák přijel sem ilo Custer okre-

su před 13 b ty jako dělník Pra-

coval p tři roky pro p Franka
Dobfie a z výdělku svého který zde

nebyl tenkrát tak slušný jako
teď vydržoval svou dosti velkou

rodinu a přece se mohl za nedlou-

ho odhodlali začíti pro sebe Za-

čátky páně Bubákovy zde jak mi

často vypravuje byly dosti trud-

né ale za nějakých 12 rokň svým

přičiněním domohl se slušného ma-

jetku To jsou ty pokroky někte-

rých dělníku v Americe a k dodě-

lání se jich je hlavně třeba pev-

ného zdraví Když není zdraví

člověka nic moc netěší a jak děl-

ník tak farmář špatně s majetkem

postupuje Také jsem navštívil

£vého krajana vtlko-famiář- e p

Antona Dolík Pan A Dobeš je
rodák z městečka Kouchovany na
Moravě Otec bratru Polišových

je doposud živ a jest přes osmde-

sát roku stár Též můj otec bý

valý kamarád DobSův v Šamyko-vicíc- h

jest 80 roka stár a žije ve

staré vlasti Dnes jsou synové Dob- -

fiovi v Americe velkými boháči a

za několik let majetek jejich bude

iiiíti cenu daleko vyfW Anton i

Frank DobSovi jsou velcí dobytka-ř- i

neb je chov dobytka těší a zvlá-it- ě

( hov dob hovězího jilioi mají
velká stáda Když tak jedu okolo

a vidím tak velké stádo hovězího

dobytka u Dohša vždy říkám bra-

tránkům že eeU oittda Samy kov-k- á

ve staré vlasti nemá tolik do-

bytka eo ho maji bratři Dobšové

v Cuítter okresu (Matni1 ne hci

Miud iičktdio ehválit ani hanit ný-t- ri

U1 j n (o i n Um a idiiu a m

j pravda Je li £ak lajDlřrbl
néM hanět i4 to jKibanít a ni-

koliv ehválit Kdii haní trn ly
idyeky nerad prodal V doÍc
i imuihý jinak ptViUtavuj" a

proto takový učiní nigl'5j#„ Vdyl
aiia ai %1 prohlédne a o irm a

rravMH — Tef liam dr l(M

hhi apravovat fft Vlak

jt jii na řaa aby byly Up j y

AI povtiniie h do

něta tjrd a nim to Jo k

ISANKERS SAVINGStVLOAN ASSOCIATION 9
S (HPOLEHUVK SPOHITELWY)

Přijímáme vklady od $100 do $í!000 Pod etátnlm dozorem Vklady

Váš Chas Steifřer

VYHLAHKA Uyjyi btuuu- -

JÍCÍM

Matice Vyššího Vzdělání v této

j0bč opětně přijímá přihlášky če- -

posluchačů obojího pohlaví
kteří mají nadání i touhu ve stu- -

pokračovali nebo tyto do- -

končili avšak nemají hmotných

pr0Htředkú k dosažení svého cíle

Částka nepřesahující $250 na jed- -

noUivý Školní rok akademického

ylH m]( w J)rt čestný závazek

m úro]u tukovým studentům neb

„tudentkárii kteří vyhoví požádav- -

fcňm předepsaným v pravidlech
Výkonného Výboru jež tuto jsou

uvedeny a které nechť každý kdo

0 výpomoc ueháii m zamýšlí
j vt pozorně eS přečte
„ _ U y

_
een echke řeci i eeskcho eltění niii- -

sí věsti slusny a mravný fvot a

vykázati se potřebnými schopnost
mi k studiu na vyšším uéelišti

1'řijímají se yu přihlášky tako-

vých kteří postrádají hmotných
iMkh k hiuuMu(mu hUh

SVOJI f()

totfrafii a ve své přihlášce záro-

veň udá ' na kterém z vyššb-- uce- -

půjčka mu bude povolena musí na
důkaz vých schopností úspěchem

dokončit! aspoň půl ročníku práce
v tom ťutavu Dále uvolí se žada-

tel dokonéiti plný nKudemieký beh

a přivolí k tomti aby správa té- -

l"ž uěcliště o jeho írospěehu po

dávala občasné zprávy Výkonné-m- u

Výboru"

Podpora uděluje se pouze stu-

dentům kteří dají se zapsa t i do

M vyučuje ph drnět ům : Moder- -

m a KiassicKe reci u ineraiury
dějiny filosofie národohohpodář-H- t

ví vědy exektní a i Hrodní V

běhu učitelském a Inženýrském se

vyučuje předmětům příslušným

povoláním

Zvláště jsou posluchači upozor- -

iiřiú na naprostou nutnost důklad-

ué přípravy a dokonalého před- -

běžného vzděláni v gramatické an- -

jfdičiiič j)(( im tuto klade důraz
každé vyšší učeliště a posluchač
sám měl by pociťovali důležitost
dokonalé (írnmatické znalosti řeči

která jet v léto zemi obvyklou
a které se výhradně používá při
všeeh přednáškách V mnohých

případech ukazují se ěřt! poslu-

chači být i slabými v tomto před-

mětu ano i někteří propadávaji v

různých předmětech práv" násled-

kem nedostatečné přípravy v

h tudíž Výkonný Výbor

j' st nu en klAst i větlí důru na

tento pnada-- k a odporuěuje by

uchazeč měl vysvědčení t uznané
školy střelní fhicridited lliirh

Sehool) aneb jiré Školy tto e

rovnajlcf

Přihlášky itiniitů déii s tu
ívláštnlni ftriniiláři který kuJ

dému žadateli rhotiu' ia pižnda
vtk lašle a ntuS l ýu rukou

Výboru do 1 xáři P12
V iádoKti titrhf Vaidý íudutrl udá

adrry krajanů učitrlů nb profi-
-

%orů ktiřl mi hon o iírh pdlí
iprávu a jrj (Hručiti I t

dotaiy a ládot ♦ ftjěky atreuj
t in tajrimdka takto

ř A Xoráb Hwa City

té Výkoiuý Vyhř M alter Vyi
Uh V'líAil

i Aiiitk NtUrda

! A Kult tajti%nSk

B caruícny Jmou prvním markyčom na zaiitavený pozemkový majetek Di- -

B videndy 6 procent Q
B tf Feuiza půjčujeme za výhodných podmínek V kaJdéra případě
2 bliJ-i-

í podrobnosti ochotní Vám udělí: B

A D TOUZALÍN fiekretář ADOLF A TENOPÍR ředitel
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